
 

 
от 12 октября 2015 г.        № 674 

 
 

 
Об утверждении перспективного плана строительства автомобильных 

дорог до населенных пунктов Горномарийского муниципального района 
на 2015-2020 годы 

 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация 
Горномарийского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый перспективный план строительства 
автомобильных дорог до населенных пунктов Горномарийского 
муниципального района на 2015-2020 годы. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

И.о. главы администрации 
Горномарийского 

муниципального района 

 
 

В.Мямушкин 

 
 
 
 
 
 
 

 
КЫРЫК  МАРЫ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 
АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 



 
 

Утвержден 
постановлением администрации 

Горномарийского муниципального района 
от 12 октября 2015 г. № 674 

 
 

Перспективный план 
строительства автомобильных дорог до населенных пунктов 

Горномарийского муниципального района 
на 2015-2020 годы 

 
№ 

п.п. Наименование объекта 
Год сдачи 
объекта в 

эксплуатацию 

1 
Строительство автодороги Симулино- Крайние Шешмары 
Горномарийского района Республики Марий Эл, протяженность 
– 0,829 км. 

2015 г. 

2 
Строительство автодороги Подъезд к д. Этвайнуры 
Горномарийского района Республики Марий Эл, протяженность 
– 3,6 км. 

2015 г. 

3 
Строительство автодороги Подъезд к д. Когаркино 
Горномарийского района Республики Марий Эл, протяженность 
– 0,429 км. 

2016 г. 

4 
Строительство автодороги Подъезд к д. Атеево 
Горномарийского района Республики Марий Эл, протяженность 
– 2,3 км. 

2016 г. 

5 
Строительство автодороги подъезд к д. Паратмары 
Горномарийского района Республики Марий Эл, протяженность 
– 6,5 км. 

2017 г 

6 
Строительство автодорога Пайгусово – Верхнее Акчерино 
Горномарийского района Республики Марий Эл, протяженность 
– 3,6 км. 

2017 г. 

7 
Строительство автодороги Юлъялы - Шунангер 
Горномарийского района Республики Марий Эл, протяженность 
– 1,011 км. 

2017 г. 

8 
Строительство автодороги Подъезд к д. Пикузино 
Горномарийского района Республики Марий Эл, протяженность 
– 0,800 км. 

2018 г. 

9 Строительство автодороги Чекеево-Аксаево Горномарийского 
района Республики Марий Эл, протяженность – 1,1 км. 2018 г. 

10 
Строительство автодороги Подъезд к д. Большой Серманангер 
Горномарийского района Республики Марий Эл, протяженность 
– 1,1 км. 

2018 г. 

11 
Строительство автодороги Подъезд к д. Апшак-Пеляк 
Горномарийского района Республики Марий Эл, протяженность 
– 0,400 км. 

2018 г. 

12 
Строительство автодороги Еласы-Миняшкино-Новая-Юнготы 
Горномарийского района Республики Марий Эл, протяженность 
– 7,8 км. 

2019 г. 



13 
Строительство автодороги Сарамбаево – Тамарайкино 
Горномарийского района Республики Марий Эл, протяженность 
– 1,5 км. 

2019 г. 

14 
Строительство автодороги Чекеево-Сарманкино 
Горномарийского района Республики Марий Эл, протяженность 
– 1,7 км. 

2020 г 

15 
Строительство автодороги Кузнецово-Сараново 
Горномарийского района Республики Марий Эл с мостовым 
переездом, протяженность – 0,9 км. 

2020г. 

16 
Строительство автодороги Томилкино-Сауткино 
Горномарийского района Республики Марий Эл, протяженность 
– 1,3 км. 

2020г. 

17 
Строительство автодороги Подъезд к д. Эшманайкино 
Горномарийского района Республики Марий Эл, протяженность 
– 1,2 км. 

2020 г 

18 
Строительство автодороги Подъезд к д. Красногорка 
Горномарийского района Республики Марий Эл, протяженность 
– 0,7 км. 

2020 г. 

 
 
 

__________________ 


